COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 013/2012-CPS/COREME

TORNA PUBLICO O RESULTADO FINAL PARA A
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE, PARA O
ANO LETIVO DE 2013.

                           O Coordenador do Programa de Residência Médica do
HUOP (Hospital Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e
considerando:

- o Edital 001/2012-CPS/COREME, de 04 de outubro de 2012,
- o Edital 002/2012-CPS/COREME, de 12 de novembro de 2012,
- o Edital 003/2012-CPS/COREME, de 20 de novembro de 2012,
- o Edital 004/2012-CPS/COREME, de 26 de novembro de 2012,
- o Edital 005/2012-CPS/COREME, de 29 de novembro de 2012,
- o Edital 006/2012-CPS/COREME, de 06 de dezembro de 2012,
- o Edital 007/2012-CPS/COREME, de 06 de dezembro de 2012,
- o Edital 008/2012-CPS/COREME, de 07 de dezembro de 2012,
- o Edital 009/2012-CPS/COREME, de 07 de dezembro de 2012,
- o Edital 010/2012-CPS/COREME, de 07 de dezembro de 2012,
- o Edital 011/2012-CPS/COREME, de 13 de dezembro de 2012,
- o Edital 012/2012-CPS/COREME, de 18 de dezembro de 2012,

                         TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O Resultado Final para a seleção de candidatos ao Programa de
Residência Médica da Unioeste, para o ano letivo 2013, conforme anexo único deste
edital.

Art. 2º - As matrículas dos candidatos classificados no limite de vagas serão
efetuadas no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ, no PRÉDIO

DO CURSO DE MEDICINA, sito à Avenida Tancredo Neves, nº 3224, no Bairro
Santo Onofre, no dia 05 de fevereiro de 2013 , das 8h30min às 12 horas e das
13h30min às 16 horas.

Art. 3º - Em caso de candidato classificado no limite de vagas não se apresentar
para a matrícula até às 16 horas do dia 05 de fevereiro de 2013 , serão chamados
candidatos classificados às vagas remanescentes.

Art. 4º - A convocação de candidato subsequente à vaga remanescente será feita
por meio de edital próprio no site http://www.unioeste.br/concursos

Art. 5º - O candidato à vaga remanescente convocado deverá efetuar sua matrícula
no dia 08 de fevereiro de 2013 , no horário das 8h30min às 12 horas e das
13h30min às 17 horas.

Art. 6º -  Caso o candidato convocado para a vaga remanescente não se apresentar
em até dois (2) dias úteis, será considerado DESISTENTE, sendo, então, chamados
candidatos subsequentes e, assim, sucessivamente, até que se preencham as
vagas ofertadas.

Art. 7º -  O candidato convocado poderá enviar sua carta de desistência da vaga, por
fax, em prazo inferior ao previsto no art. 6º.

Art. 8º -  A data do início do Programa  em 2013 será no dia 1º de março de 2013 ,
às 7 horas, no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – PRÉDIO
DO CURSO DE MEDICINA, localizado na Avenida Tancredo Neves, nº 3224, no
Bairro Santo Onofre, em Cascavel/PR.

Art. 9º - Os candidatos que não se apresentarem no dia para início do curso serão
considerados DESISTENTES, sendo chamados os próximos candidatos para
preenchimento da vaga ociosa dentro do prazo de trinta (30) dias, a partir da data do
início das atividades do Programa .

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 13 de dezembro de 2012.

MARCELO PONTUAL CARDOSO

Coordenador da Comissão de Residência Médica

ANDRÉ WESTPHALEN
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Anexo Único do Edital nº 013/2012-CPS/COREME
Página 1 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Resultado Final

101 Clínica MédicaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total ClassificaçãoDt. Nascimento

RAFAEL ESTRUZANI NEVES56 24/09/198274.65 1

NATÁLIA NICOLA THOMÉ24 18/07/198968.25 2

LILIÃN CABRAL PEREIRA DOS SANTOS69 18/09/198667.08 3

ELIAKIN RADKE124 19/03/198566.10 4

CAROLINE SOMENSI BARELLA115 30/05/198465.83 5

AIESSA ZANCHETT FEDRIGO60 16/10/198664.48 6

CARLOS EDUARDO STECCA40 21/09/198864.30 7

MILENA COLOMBO BRUNO61 16/12/198763.98 8

RENAN MACEDO COIMBRA70 19/10/198563.33 9

VINICIUS ALANO DE ATAIDES59 01/10/198561.40 10

BRUNO DURSO SCRAMIM65 31/01/198960.05 11

MARIANA DE FREITAS BRITES111 19/01/198759.55 12

EDUARDO GOMES DE ARAUJO97 21/08/198357.98 13

102 Cirurgia GeralOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total ClassificaçãoDt. Nascimento

GABRIELA MOREIRA KRAFT48 12/10/198868.73 1

CAROLINA TALINI23 30/04/198866.45 2

DIEGO ROSSEMAN VIEIRA2 28/11/198664.45 3

THIAGO LUIZ CONTI68 10/03/198464.25 4

CARINA CARVALHO DE PADUA51 25/07/198363.43 5

CAMILA GARCIA SOMMER98 02/01/198661.10 6

DANILO JOSÉ MUNHÓZ DA SILVA110 30/07/198561.03 7

RENATO MIGLIORE75 11/06/198656.88 8

MARCO AURÉLIO VIEIRA BORGES14 14/03/198155.53 9

PEDRO HENRIQUE GOMES CASAVECHIA74 26/08/198755.18 10

RAFAEL COELHO10 01/03/198554.13 11

RODRIGO CORSATO SCOMPARIN5 11/02/198451.55 12

103 Obstetrícia e GinecologiaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total ClassificaçãoDt. Nascimento

ANA PAULA CAVALARI FALLER6 03/02/198663.30 1

ANGELO IACONO NETO93 23/08/198659.18 2

CERES GIACOMETTI106 20/04/198058.45 3

THAÍS CAMILA VIVI84 27/11/198656.90 4

CINTIA CAVASSIM RAFFO73 04/01/198655.00 5

MARIANA MARASSI12 22/12/198251.00 6

MARJORYE CADAMURO SMERECKI17 16/11/198850.35 7

BEATRIZ BOTELHO8 14/09/198846.03 8

JOANA CECILIA WARREN CAVALCANTI ORTH112 18/09/197845.10 9

MATHEUS JORGE SARAGIOTO67 01/06/198844.50 10

LUCIANA AKEMI NAKAMURA20 30/06/198844.45 11

LIGIA RODRIGUES DA SILVA42 12/09/197742.48 12

HUGO DALAQUA62 20/08/198438.53 13

FERNANDA SOUZA16 22/03/198536.43 14

104 PediatriaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total ClassificaçãoDt. Nascimento

SARAH SELLA LANGER21 02/09/198866.63 1

CEZAR DE AELNCAR SOUZA FILHO26 15/09/198851.30 2

TATIANA HERNANDES DE LIMA57 19/06/198748.60 3

Página 2 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Resultado Final

104 PediatriaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total ClassificaçãoDt. Nascimento

LORENA NOVO120 09/07/198746.63 4

RAFAEL GHELLER71 21/03/198445.35 5

CAROLINE MARTINS BETTONI63 20/06/198440.25 6

CAROLINE HORBAN78 11/03/198239.60 7

MAURICIO SCABENI109 07/02/198038.05 8